### S. 9. Scientijs & Artibus Celebres.

**I**N SCRIPTURA. *Iosue* à *Moyse* legitur, et risque divini intelligentiam edidit, etus, eam docuit septuaginta Seniores, qui per ordinem eam communi- carunt Prophetis, & Prophetæ Scri- ptis, Scribis & Phariseis, à quibus Rabbini se suam scientiam accepisse gloriantur, & vocant *Gabbala* sive *Gem* ore traditam. Ita *Iosue* lib. 1. antiq. c. 7. \* *Beseleel* & *Ooliab* imperti- ti sunt à Deo sapientia & intelligentiâ, ad

cogitandum, quidquid fabre fieri potest ex auro & argento pro Dei tabernaculo construendo, & iis quæ ad cultum Dei fieri iussa sunt.\*

In profanis celebrantur, *Mercurius* dictus *Hermias* sive *Hermes*, quod græcè sonat interpretem, disciplinis & artibus floruit circa a. m. 2570. post *Moysem* in Ægypto avum maternum *Ailantem* habuit Astrologum, dictus & ipse fuit *Atlas*, clarus est libris 42. qui omnem Ægyptiorum Philosophiam complectuntur.\*

*Mercurius Trismegistus* nepos fuit *Mercurij* Hermetis, notatque *Enochus* de utroque *Mercurio*, multa, ipsos ex Colmopœcia *Moyse* mutuatos fuisse. Arte quoque medendi præcipuè ambo excelluerant, quos & Ægyptij divino quodam honore venerati sunt circa a. m. 2610.\*

*Chiron* juxta *Genebrar*. Circa tempora *Thola* dictus *Centaurus* Medicus æquissimus, & Musicus, Herbariam & Medicamentariam reperit. *Plinius*

G 4 lib.

lib. 7 c. 56. \* Ad eadem tempora  
*pollo*, Cytharista & Medicus \* *Asp*  
*lapius* Medicus \* *Melampus* Medicus

*Poëta & Musici floruerunt ad*  
 2789. *Linus* Herculis Præceptor; cu  
 cum cytharizandi artem docuisse  
 cytharâ ab eodem percussus, qu  
 nimis inçoncinnè ludentem, & hinc  
 cè canentem acerbiùs derisisset. Pra  
 clarum scilicet, antiquitùs, & hodie  
 Magistris dari solitum à multis p  
 instructione Minerval.

*Orpheus* circa an: 2789. Fide  
 excellens, cumque fidibus, vocis ei  
 fonam jungeret suavitatem, arbor  
 & saxa traxisse dicitur. Intelligunt  
 homines sylvestres & duri. \* *Ar*  
*panus* de *Orpheo* scribit, Mosaicæ do  
 ctrinæ non ignarum fuisse, & de *Chri*  
 sto carmina cecinisse. De quare *Ag*  
 gustinus contra *Faustum* lib. 13. *S*  
*ylla* vel *Sybilla* & *Orpheus*, & nescio qu  
*Hermes*, & si qui alij vates vel *Theolog*  
 vel *Sapientes* vel *Philosophi* gentium,  
*Filio Dei*, aut de *Patre Deo*, vera præ  
 xi

xisse perhibentur: Valent quidem aliquid ad Paganorum vanitatem revincendam, non tamen ad illorum auctoritatem amplectendam.

*Amphion* circa an. m. 2637. Thebis regnator cytharæ cantu saxa in muros coëgit. Fabulæ causam explicat *Eusebius*. Habuit duros & veluti saxeo corde intractabiles subditos, quos concordix legibus in civitatem adunavit, & eloquentix vi moderatus est.